Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

городского округа Рефтинский

ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

18.12.2018 года

Председатель комиссии: О.Ф. Кривоногова,

директор МБОУ «СОШ № 15»

Заместитель председателя: Р.С. Аксенова,

заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 15»

Секретарь:       Н.Н. Бутунова,

заместитель директора по АХР МБОУ «СОШ № 15»

Члены комиссии:

Т.С. Галеня,

экономист МБОУ «СОШ № 15»,

Л.А. Бочкарева,

председатель профкома МБОУ «СОШ №15»

Приглашѐнные:

В.В. Шенец,

начальник финансового отдела администрации городского

округа Рефтинский

Т.В. Иванова, специалист по кадрам МБОУ «СОШ №15»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Использование выделенных денежных средств: на организацию горячего питания

учащихся на 2019 год, обеспечение физической охраны в здании МБОУ «СОШ №15»,

на приобретение оборудования и инвентаря для организации патриотического

воспитания, средств за победу в конкурсе озеленения.

2. Использование остатков денежных средств на конец финансового года.

3. Анализ обращений граждан, поступивших в комиссию по противодействию

коррупции МБОУ «СОШ № 15».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу слушали Т.C. Галеня члена комиссии, которая представила

информацию о сумме денежных средств на:

- организацию горячего питания льготных категорий учащихся на 2019 год в сумме

2 834 000 рублей 00 копеек;

- обеспечение физической охраны в здании МБОУ «СОШ №15» в сумме 1 309 253

рублей 28 копеек;

- приобретение спортивного инвентаря в сумме 5 500 рублей 00 копеек;

- средств за победу в конкурсе озеленения 3 000 рублей.

По второму вопросу слушали Н.Н. Бутунову члена комиссии, которая представила

информацию о реализации денежных средств на:

-  организацию питания учащихся на 2019 год в сумме 2 834 000 рублей 00 копеек;

- обеспечение физической охраны в здании МБОУ «СОШ №15» в сумме 1 309 253

рублей 28 копеек;

- приобретение спортивного инвентаря в сумме 5 500 рублей 00 копеек;

- средств за победу в конкурсе озеленения 3 000 рублей.

В целях соблюдения Законодательства и предотвращения фактов коррупции при

осуществлении финансово-хозяйственной деятельности выполняются следующие

мероприятия:

1) В процессе согласования с Учредителем находится пакет документов на

совершение крупной сделки. После согласования состоится открытый конкурс с

ограниченным участием (для субъектов малого предпринимательства, социально-

ориентированных организаций) на оказание услуг по организации горячего

питания учащихся в МБОУ «СОШ №15» на февраль-декабрь 2019 года, начальная

(максимальная) цена договора 2 524 418 рублей60 копеек;

2) В процессе согласования с Учредителем находится пакет документов на

совершение крупной сделки. После согласования будет заключен договор на

оказание услуг по организации горячего питания учащихся льготных категорий в

МБОУ «СОШ №15» на январь 2019 года, цена договора 309581 рубль40 копеек как

с единственным поставщиком в соответствии с п.4 ст.93  ФЗ № 44-ФЗ.

3) На  оказание услуг по физической охране объектов и прилегающих к ним

территорий МБОУ «СОШ №15» с февраля по декабрь 2019 года состоится аукцион

совместно с администрацией городского округа Рефтинский, начальная

(максимальная) цена контракта 1309253рубля 28 копеек.

4) По программе обеспечение общественной безопасности населения городского

округа Рефтинский до 2020 года, 30.11.2018 года заключен договор № 1/30/11 с ИП

Сагитовой Я.Р. на поставку спортивного оборудования (палки лыжные

стеклопластиковые 125 см. – 17 пар) в сумме 5 500 рублей 00 копеек как с

единственным поставщиком в соответствии с п.4 ст.93  ФЗ № 44-ФЗ;

5) По программе развитие системы образования городского округа Рефтинский до

2020 года, 12.12.2018 года заключен договор № 18 с ИП Груздевым А.Г. на

поставку питательного грунта – 300л. в сумме 3 000рублей 00 копеек как с

единственным поставщиком в соответствии с п.4 ст.93  ФЗ № 44-ФЗ.

По всем вышеперечисленным закупкам в процессе согласования или уже

проведено согласование крупной сделки с Учредителем – главой городского округа

Рефтинский.

Для выполнения работ и приобретения лыжных палок, питательного грунта

проведены запросы коммерческих предложений в соответствии ФЗ №44-ФЗ.

По второму вопросу О.Ф. Кривоногова добавила, что в связи с возникшей по итогам

года экономией финансовых средств, появилась возможность приобретения технических

средств: МФУ в количестве 2 штук, принтера в количестве 1 штука; картриджи для вновь

приобретѐнных и имеющихся в школе МФУ и принтеров в количестве 17 штук за счѐт

бюджетных средств на общую сумму 79 760 руб.37 копеек.

По третьему вопросу слушали Т.В. Иванову, специалиста по кадрам МБОУ «СОШ

№ 15», которая сообщила об организации работы постоянно действующей телефонной

«Горячей линии» для приѐма сообщений о фактах коррупции в МБОУ «СОШ № 15»

телефонный номер 3-20-08.

Об обращениях граждан, поступивших в комиссию, Татьяна Витальевна сообщила,

что за прошедший период в «Журнале регистрации обращений граждан и организаций,

поступивших по «телефону доверия» или при личном обращении по вопросам

противодействия коррупции в МБОУ «СОШ №15» обращений не зафиксировано.

РЕШИЛИ:

1. Систематически пополнять и обновлять информационными материалами раздел

«Противодействие коррупции» официального сайта учреждения.

2. Своевременно информировать о выявленных фактах коррупции в учреждении.

3. Провести разъяснительную работу с педагогами на совещании при

директоредовести до сведения родителей на родительском собрании о проведении

сбора документов по вопросам организации питания учащихся.

Председатель комиссии:  О.Ф. Кривоногова

Секретарь:        Н.Н. Бутунова